PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Octubre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
182601 PROGRAMA: SERVIU REGION DEL LIBERTADOR GENERAL BERNARDO O'HIGGINS
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N° 43
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Programa Asentamientos Precarios

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Hipotecarios

Ingresos por Percibir

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Programa Asentamientos Precarios

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Municipalidades DOM - PEH

A Unidades o Programas del Servicio
Programa Asentamientos Precarios
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

Mobiliario y Otros

-159.532

-159.532
-159.532

-159.532
-131.456
-27.685

-391
-391

12.207

12.207
12.207

12.207
-10.173

22.380
22.380

247.800

247.800
247.800

247.800

50.248

50.248
50.248

50.248

50.248

-10
10



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0043_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0009_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0065_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0174_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0229_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0538_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Octubre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
182601 PROGRAMA: SERVIU REGION DEL LIBERTADOR GENERAL BERNARDO O'HIGGINS

Fecha
Hora

Pagina

:25/11/2025
1 15:13:50
22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 43 N°9 N° 65 N° 174 N° 229 N° 538
08-02-2025 | 22-01-2025 | 20-02-2025 | 14-03-2025 | 28-03-2025 | 29-05-2025
31 INICIATIVAS DE INVERSION
02 Proyectos
32 PRESTAMOS
02 Hipotecarios
003 Préstamos Subsidio Habitacional
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 247.800
01 Al Sector Privado
010 Programa Asentamientos Precarios
023 Subsidios Fondo Solidario de Vivienda
028 Subsidio de Proteccion del Patrimonio Familiar
132 Sistema Integrado de Subsidio
133 Fondo Solidario de Eleccion de Vivienda
135 Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios
136 Programa Habitabilidad Rural
138 Programa de Integracion Social y Territorial (DS 19/2016)
03 A Otras Entidades Publicas 247.800
102 Municipalidades para el Programa Recuperacion de Barrios 247.800
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0043_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0009_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0065_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0174_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0229_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0538_TR.pdf
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Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Octubre
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N° 467
15-05-2025
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N° 695
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N° 681
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Programa Asentamientos Precarios

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Hipotecarios

Ingresos por Percibir

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Programa Asentamientos Precarios

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Municipalidades DOM - PEH

A Unidades o Programas del Servicio
Programa Asentamientos Precarios
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

Mobiliario y Otros

27.486

27.486
27.486

27.486

27.486
27.486

18.000

18.000
18.000

18.000

18.000
18.000
18.000

42.000
27.150
27.150
27.150

14.850
14.850
14.850

42.000

27.150

27.150
27.150

4.896.733

4.896.733
4.896.733

4.896.733

4.841

4.841
4.841

4.841

4.841

-822.000

-822.000
-822.000

-822.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0467_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0631_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0695_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0681_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0749_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1150_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Octubre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 467 N° 631 N° 695 N° 681 N° 749 N° 1150
15-05-2025 | 18-06-2025 | 02-07-2025 | 01-07-2025 | 15-07-2025 | 23-10-2025
31 INICIATIVAS DE INVERSION -822.000
02 Proyectos -822.000
32 PRESTAMOS -4.000.000
02 Hipotecarios -4.000.000
003 Préstamos Subsidio Habitacional -4.000.000
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 14.850 8.896.733
01 Al Sector Privado 14.850 8.896.733
010 Programa Asentamientos Precarios 14.850
023 Subsidios Fondo Solidario de Vivienda 17.113
028 Subsidio de Proteccion del Patrimonio Familiar
132 Sistema Integrado de Subsidio -31.351
133 Fondo Solidario de Eleccion de Vivienda -5.017.113
135 Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios
136 Programa Habitabilidad Rural
138 Programa de Integracion Social y Territorial (DS 19/2016) 13.928.084
03 A Otras Entidades Publicas
102 Municipalidades para el Programa Recuperacion de Barrios
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0467_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0631_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0695_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0681_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0749_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1150_TR.pdf
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Programa Asentamientos Precarios

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Hipotecarios

Ingresos por Percibir

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Programa Asentamientos Precarios

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Municipalidades DOM - PEH

A Unidades o Programas del Servicio
Programa Asentamientos Precarios
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

Mobiliario y Otros

935

935
935

935
-4.675

5.610
5.610

-690.084

-690.084
-690.084

-690.084

-745.895

-745.895
-745.895

-745.895

1.909.663

1.909.663
1.909.663

1.906.169
1.906.169

3.281

3.281
3.281

3.281
3.281

-26.112.304

-26.112.304
-26.112.304

-26.112.304



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1018_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1076_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1083_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1117_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1127_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1086_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Octubre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
182601 PROGRAMA: SERVIU REGION DEL LIBERTADOR GENERAL BERNARDO O'HIGGINS
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Hora

Pagina
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1018 N° 1076 N° 1083 N° 1117 N° 1127 N° 1086
22-09-2025 | 07-10-2025 | 03-10-2025 | 24-10-2025 | 27-10-2025 | 03-10-2025
31 INICIATIVAS DE INVERSION -690.084
02 Proyectos -690.084
32 PRESTAMOS -4.740.304
02 Hipotecarios -4.740.304
003 Préstamos Subsidio Habitacional -4.740.304
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -745.895 -21.372.000
01 Al Sector Privado -745.895 -21.372.000
010 Programa Asentamientos Precarios
023 Subsidios Fondo Solidario de Vivienda 34.000
028 Subsidio de Proteccion del Patrimonio Familiar -473.295
132 Sistema Integrado de Subsidio 691.000
133 Fondo Solidario de Eleccion de Vivienda -23.835.000
135 Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios -272.600
136 Programa Habitabilidad Rural -3.070.000
138 Programa de Integracion Social y Territorial (DS 19/2016) 4.808.000
03 A Otras Entidades Publicas
102 Municipalidades para el Programa Recuperacion de Barrios
34 SERVICIO DE LA DEUDA 3.494
07 Deuda Flotante 3.494



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1018_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1076_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1083_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1117_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1127_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1086_TR.pdf
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